



📍 Buenos Aires, Argentina

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

## ■ ESPECIALIDAD

Derecho Público

Políticas Públicas

Integración regional

Análisis de riesgo

Analista Político

## ■ A DESTACAR

• Becario Chevening y Edward S. Mason Fellow Harvard Kennedy School (Estudios de Maestría).

• Jefe de Gabinete del equipo que logró invitación para que Argentina inicie el proceso de acceso a la OCDE.

• Docente en la Universidad de Buenos Aires.

## ■ IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés
- Portugués



# Juan Ignacio Carranza, MPA, MSc

## International Public Policy

Consultor (senior)

Abogado especializado en políticas públicas con más de 10 años de experiencia en tres continentes. Extensa experiencia como asesor estratégico y gerente de equipos multidisciplinarios de alta exposición pública. Alta capacidad de relacionamiento con variedad de grupos de intereses en ambientes de alta complejidad y agilidad.

## ■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +10

Consultor

**Análisis de riesgo y asesoría política**

Buenos Aires, Argentina

2022 - actual

Asesor en Asuntos Constitucionales e Internacionales

**Cámara de Diputados de la Nación**

Buenos Aires, Argentina

2020

Jefe de Gabinete

**Representación ante la OCDE - Gobierno de la Nación**

Buenos Aires, Argentina

2016-2019

Jefe Departamento de Compras y Contrataciones

**Ministerio Público Tutelar de la Ciudad**

Buenos Aires, Argentina

2014-2016

Asesor Legal

**Secretaría Legal y Técnica Gobierno de la Ciudad**

Buenos Aires, Argentina

2010-2014

## ■ ESTUDIOS

**Maestría en Administración Pública**

Harvard Kennedy School

2021 -2022

Boston, EUA

**Maestría en Políticas Públicas Internacionales**

University College London

2020-2021

Londres, GB

**Derecho (Abogado)**

Universidad de Buenos Aires

2013

Buenos Aires, ARG